

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งานวิศวกรรม ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. รอบอาคารที่ทำการชุมชนพระเจ้าตากสินรำลึก

โดยการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม. และบ่อบำบัดน้ำ พร้อมคันผิวคสล. หน้า 0.15 ม. กว้าง 0.85 ม.

ยาวรวม 77.00 ม. (รวมบ่อบำบัดน้ำ) หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 65.45 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการชุมชนพระเจ้าตากสินรำลึก ต.บางคล้า อ.บางคล้า จ.ฉะเชิงเทรา

แบบเลขที่ ช. 8 /2562

จำนวน 6 แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562

| ลำดับที่ | รายการ                       | คำนวณต้นทุน                        | Factor F. | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|------------------------------------|-----------|-------------|----------|
| 1        | งานท่อระบายน้ำ               | 128,154.20                         | 1.3074    | 167,548.80  | งานอาคาร |
| 2        | ป้ายโครงการ 1 ป้าย           | 3,500.00                           | -         | 3,500.00    |          |
|          |                              |                                    |           |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F |                                    |           |             |          |
|          | เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %         |                                    |           |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0 %       |                                    |           |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %          |                                    |           |             |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %          |                                    |           |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน       |                                    |           | 171,048.80  |          |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ            |                                    |           | 171,000.00  |          |
|          | ตัวอักษร                     | (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) |           |             |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ 65.45 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ 2,612.68 บาท / ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบางคล้า ที่ 328/2562 ลงวันที่ 24 เมษายน 2562)

(นายมงคล กลิ่นจินดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอิทธิพงษ์ พวงดี)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฤกษ์กร นพเจริญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุนีย์ พิรุณสาร)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

อนุมัติให้ใช้ราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

งานวิศวกรรม ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. รอบอาคารที่ทำการชุมชนพระเจ้าตากสินรำลึก

โดยการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. ๑ 0.30 ม. และบ่อพักน้ำ พร้อมคั้นผิวคลส. หนา 0.15 ม. กว้าง 0.85 ม. ยาวรวม 77.00 ม. (รวมบ่อพักน้ำ) หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า 65.45 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการชุมชนพระเจ้าตากสินรำลึก ต.บางคล้า จ.ฉะเชิงเทรา

ประเภทงาน อาคาร

แบบเลขที่ ข. 8 /2562 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า ประมาณการเมื่อ 26 เมษายน 2562

คำนวณราคากลางโดย นายอิทธิพงษ์ พงศ์ หั้วหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                  | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุก่อสร้าง                   |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม               | หมายเหตุ  |
|--------------|-----------------------------------------|--------|-------|------------------------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|-----------|
|              |                                         |        |       | ราคาต่อหน่วย                       | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |           |
| 1            | งานรื้อถอนพื้น คลส. เดิม                | 65.45  | ตร.ม. | -                                  | -         | 116.00       | 7,592.20  | 7,592.20          |           |
| 2            | งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. ๑ 0.30 เมตร | 71.00  | ม.    | 492.00                             | 34,932.00 | -            | -         | 34,932.00         | รวมค่าแรง |
| 3            | งานก่อสร้างบ่อพักน้ำ คลส. พร้อมฝา       | 11.00  | บ่อ   | 5,475.00                           | 60,225.00 | -            | -         | 60,225.00         | รวมค่าแรง |
| 4            | งานเชื่อมท่อระบายน้ำ                    | 1.00   | จุด   | 600.00                             | 600.00    | -            | -         | 600.00            | รวมค่าแรง |
| 5            | งานคั้นผิว คลส. หนา 0.15 เมตร           | 57.50  | ตร.ม. | 418.00                             | 24,035.00 | -            | -         | 24,035.00         | รวมค่าแรง |
| 6            | หยอดยางรอยต่อคอนกรีต                    | 154.00 | ม.    | 5.00                               | 770.00    | -            | -         | 770.00            | รวมค่าแรง |
|              |                                         |        |       | รวมค่าต้นทุนงาน 1-6                |           |              |           | 128,154.20        |           |
|              |                                         |        |       | Factor F. (งานอาคาร)=1.3074        |           |              |           | 39,394.60         |           |
|              |                                         |        |       | ป้ายโครงการ ขนาด 1.20x2.40 ม.      |           |              |           | 3,500.00          |           |
|              |                                         |        |       | รวมเป็นทั้งสิ้น                    |           |              |           | 171,048.80        |           |
|              |                                         |        |       | ปรับใช้                            |           |              |           | 171,000.00        |           |
| ตัวอักษร     |                                         |        |       | (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) |           |              |           |                   |           |

ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน 90 วัน

นับตั้งจากวันลงนามสัญญาจ้าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. รอบอาคารที่ทำการชุมชนพระเจ้าตากสินรำลึก  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางคล้า  
วงเงินงบประมาณ ๑๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)  
ลักษณะงาน  
ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คลส. Ø ๐.๓๐ เมตร และบ่อพักน้ำ พร้อมคิ่ว คลส. หน้า ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๐.๘๕ เมตร  
ยาวรวม ๗๗.๐๐ เมตร (รวมบ่อพักน้ำ) หรือมีพื้นที่รวมกันไม่น้อยกว่า ๖๕.๔๕ ตารางเมตร
๒. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๗๑,๐๐๐.- บาท  
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นพันบาทถ้วน)
๓. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดเอกสารที่แนบท้ายมีดังนี้  
๕.๑ แบบ พร.๕  
๕.๒ แบบ พร.๔
๔. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๑.นายมงคล กลีจันดา ประธานกรรมการ  
๒.นายอิทธิพงษ์ พงศ์ กรรมการ  
๓.นายเกษกร นพเจริญ กรรมการ